
•••4•. 

O E,WIADO4Prtateza: Cea'  Bret31 Quiniegoire, 22 de S'etembro de 2022 7 

°INTERNACIONAL 
NAU 

1•4•4• 

• moo o.... 

uum414." 744. :~a • • 44. a Ju. 

ou or • . , 
a•au * 4, Ai* •• , 

4...•••4 .4-••• ......., 

:1" ••••40 . .....% . ..r= ='• ~; UM.0.1Y P........... * 1N 

dm.. =e . /I ...........a= .1 .0.• r4 urtie= rZ,..F......!.... 

... . C.M. Ur a, *Me ••....... 
2....... ,a r ..... ....:„......= z........,.........wwww...,.... 
...j .C...12. =t11. ..r. 1.===?... ..m. 

" .n .if" e". ..... =emi.~.... ...... •• PIN. •• 
• :.4= a t."....""" • a. 

Or.7.1,..rer: .7.11=." %......=..4... . 1. 
..".~9..."=•=tr.r. p• rama. •• a, *•••• ... 

'''''''"":52.` "":".fol r.1^a""" W . ^ "Vek aw•• ••••""22"Er ".""""...W.0:2"`"" .at" =1:= 
~ C7i.T. "'""•=e=roa*. •= 11rmaS a ara. 

•••••• mo ....--. a an 

mpapeassa~ 1......... ... ~.0~ ........~.... 
MN jV r: d..1.• r.:=4 ..C410 G .11111 /1.=11:111, ...Mal W.O. 14 Wd. m. 

".• •• ." ''.".tr= "".......1.= .12 .=,  .. 
...g .............. a, a rlry 111 r..., a.. . 44, ... g. === .p r 

10. 11.1. • 1,, ,...4 Pd. ••*. • *mar r• o...... 4. #1. 4•1•49••••••• Nua Nom. • 4 
.....2......... I... .................. - al•  

,04 
440.•. ~em 

... 2 ... . eua. pw • MI. •Ww. ....... WS /.. • 11,...........:= ... • 

..=.7= •••=;=......... 
*" o .  ......ww. ........1. Pr. :••••• ....5.C .L .= 

1,......•...0 • ................................. •• 
r=a4ajzrom .. ..:=Tho •• ••=ow.• = .....alrrzjr ....12r= 

oma %ar •• ••gq,......a Mn ••••••M• • •Z*4 •• h. **am.a •••••••••• 
=a* ••••••••=l .  •••=ma . .%•do o• .*•••••••: rad .**e •loreo.•• • 

=•......• IL.. nu= • ".•""" o.. a. ...... .....r""*.•=o • • ..."1:477:2 
~muge •• •••• o* ee.•••••••••.• • we *44 
...á. • •••• 4•••••• • ~... • me* ~no. 

.4==.•••••••=7.4•• .....

= .14....=r , 4.1= leme • = .4174. ••••••=n•m••=444.44. , .....: ,

on.••••~404%•••,•••••=••••.404á•••••••41........1•14•••••0:4 0.41411~~ 

Z=1 .0" 2.... 1• .='   "=11 .• =1;1%.". ..It 
..... 1.1 V. I* WWW•monmo. ...11. me *ar. medo. • mo ....4 ~me. 
.****.pu ••••• tos*** a•• .. *F.o Na*. ro. ao *.mane•proh••• 
me* • •••••• ruo ~ha mem ah ~ao o** ra ha.••• ~a* w m. mo 

*a ••••• ••• 00.******** im.....abe a map.....~ahr•••••••• 
*e* amar= èmes~ d/o 4•••Imul• ..~..4* ema~ ~.. ~e. ;Joe 
nu••• 4* W0. .111.1. ..11. ..... 

'1 ."":•"","". '1 

.. LM L ••• .... wa, e• ma*, 
a o. roam* ema ****.ho ••••0***Inaoheal he••• Moa 
0... • MO.4 • CO. ••• 100.121...0.... Mun., moa oo *** ••• oo *mann.. 

............r........ • 2.4•••••• ....pr..= 
•-= 

, ,4•Érl.: 

Rappa std Coma .. Perhera **Oh P. Ihma••• .LAeoe *hei bemol.- lenah 
C 0o** •• 01900112022.T, . • Cortdalh Mornware aa Let**0 do ~h* a• 
phoppek Ownl, toomo ,W:enco apla canettonenta de inlanyeam da• 084444.41.4~41 
hera* eale• *NM• 112~0 d• hW* N.e *o porpoohe ~a *Coam, ela 
00E0445511.... 9-IP • oano• Wh d• ~há e•ne • meneei ela .1~ Ni 
1001 da ili~ da Gente.= nuiranya o Peranordatide Penam hala IMO. et 

•eo.ou.doCe'. 4,14 C,441.0.24~11(4444. Lotook. MI* a a. Oaaam • 0•••999
~ah de Sane- **ha* Maraopaad Cos**214. ~h =ha 

da CakeePnellah ~hW* I•papmea -Amo do ~men Meada 
etc:musa • 192.• PCP.Oha AC011ehaa ao Nein do • **e IP ITIdupama 
12~ ha Me* hm Mepauft. I*. Cowom. a 0, Prypap Oa el• ogn• paple .440 
lOwerico N. Ntrafiuructi • PC .. 0i10104. 0.40 0000. 4 0 N•211419 04 P140,1 000e 410.441* 

...Ma apiliiCh Me momo Oiirke • W.11.1.1 mon ...moo. •• P~ 444* •,..... 
Me** Ohne na 4. 00 thanoin, era Jen* ai hen**, t• dapoondulahaa Po 

h O á deraiab da• Ihneragga Pot paoscha happeadCP_ oadadoe adiai operá • g** 
adaddela delea da Pla e. ne WearSahopeljake• ;pot,' • **Mame ha* h 4Wa 
0•0a 0.~ a Forahokle ..~11 ***Da hada** =29 i• 011 hoo* Cm de 
Wea a• Caarenwah4o, From* da Pomo: a pop ao 04 e ......e ao 2902 • ide Oè. 
0000 ,•••• hena •• 0e04..0 Oh e Uh. d• Porea PO e *** da Me PI MOO 
ade. C** dee *1~0h do Se* - CLI new 94 thaa deopor~. dl* pene* 
4.~ O' randeencroodhend*PInta .Pnaiedno ' - 

lede do C** - Po*** 92**** e letrompa • *ha 40 1*••••• • Peei* 
C***•• .0 zan0i.24,01 . te • IML A Cenho* de P00000 0. federem. hoodpal da 
timpoodo 5.4.40a.1 40 00.4. IMMO. MOM.90. %Ma" 465. Coroe 1~09•491aoldf 
hedal EMPPoldo IC 2212.90.2401 -re -rawr...4. , ber.o * a Ihnooloa o• NoSc...ionflo 
(41,441. 4 44044409 oseenI~ d• mann= ~per* • O ohera para ** •• 
~Dá* da ha** do Uva** da lkomeLpla da TahopeaCCC. O Mede adel 

I equelo aerroda do e• da PM gabe deoalpla ate ki empe* •• po•Owe mo 
lothaadatahoman. poubm • onwellanoto • *ir da é* ohm adaihea, A whao 
*Joh P*-uoa *h %de*** de 2022 á o OP hm DM da Pedd* Cacearem.%) 
da Promta *a 1.~ o andá. 4. 25 o. mond** 0942 a pre dan XOCO hm paeno d• 
Ceolild. NP Oa 040000 40 ;Onda PS d• ~Po 00 2022 dá dt-021.cm tont 0040 4.

=" co.-u..tÀ e .. ara 1.'1'0mm...dm dosi da eatmo toa2C22.ProMooa 
howls

41
 leda oloohnaka 

~ah Gee - heleno. abelteel anedota. aCranaladhl•Liegapacon **nane> 
~atida Mama, n•M1•• ORM - CM,C.E,earr-nita Na 01.~ aa. WIPP* eadueo 
dahn2. OLOOta, Wall 0~ welegOs . morldd.~ Neollo " •••=.0R21 Al. 

O IIRP Chiar 94•000 d• Peças doe** à *Jadsla• h Pêro*: hb a.C......hko• 
da• da• Bua* am Poda **** de haõesoa****••• atonopmen ne****.• 

.C.** do Onfa . CO, pa Pampa* ao honea• **em do Uno.* ~e • 
hdaties, tudo COITheanhad ida Wh- .2 Uh! corne* ehra Papannal an ~ha 
ardha a per, da 4.0* 4409 peadapho, no *0460 0. **Per* ma *Pim.* *Mn an 

( japara*: ilger ..4% p•I* o• ir: :=tp i r .. .co ou ai•,1a,,.d Pela. 10:0 
OOU o.4 

X1•000•00*Povo altalhohlar- Preelos 

bp9119002202010 • *reluta lhe** d• tine -04.04.4. brranee•In Car***1 A 
. hahiel ~PP Nega wimt PM* o Daumpleedio Cocenee 0a afala** 0. 
Z. anra rtr oca U:rlOt 6. Co  ãt.12,00.40i:. 2-01icr ia.  Laah, da T........0o,o, a.. 

cs.......rmirsof.e4nbe DalsalloOmtgentm: t000,011.544.0321.1 2001.000-00040 
Do*Poos, 0.4.90.61.00. 099•90 99*** e Peça do haMeM 000a1 (CIIVI Moa ao 
Manici.jo 4.1 00004e, tonlanN Ano., 1, woo enredo h* 0 ,00,430. 012.10 h 

L•hdedo 99) 0 0•10.90**. 01200• 02 Unhar O core* sei um rede d• M.e. a 
Poda do 4004 4. we**** (00~), ao. 11 te *Mem Po 2022. *Pondo ww 
le , Ioga* nta cape • ettnag oravam me LM n' IMA, da 21 4a9*P9910 1 909 e iglinçao 
Saem**. Canridace li 1.14.weni• Cantada (A Canabee• Inede no CNS..! ui. o n• 
351, 1,01d0,204-90- Alude paa arcasorar 191.2911 hale Gene. C.0**0- 00490 00 
CPF n• 052.014.113-42. e** Nb CerdraNwidr dem Puha a• Oodeado • Cohnoh da 
P.p.. 4. Pooffitada do Ak ad PP, * Capal • CapaonaMmarda roonneen Naco Oakaad 
Cl 114.749.59 emane 11 *Ca mi ~me* • *hada e th nela • ~Joe 
onimpa*.OrtpOCC-CE. CP a. Name* h 2022, 4340 MIMO. 00 6.110, 11.11**2on0ar .. 
PI unhe/ Pá Coadead dr Uritx„ao. 

1•4a4o h 00.4 o a Ma Inda hW** eh Panaana9 - ~te e hum.** 0341 
rkump~a de Pai* tosão - here• e• - eme 4.00.0. rd' I leaarboadae a 

d• Udlaçã• O *lha* dá heenh. Cm* en0 canada emanare Inad•P e•e 
_a-......... a*.o ......, á* ho s..*** dik *ao*, * 40.••••• , 

Estados Unidos. O presidente dos Estados Unidos Joe &len, renovou as acusações contra a 
Rússia em seu discurso na Assembleia•teça] dedNU nesta quarta•felra (21)-O americano disse 
que Moscou rompeu prlucípios da_Carta das Nações Unidas, documento fundador da entidade, 

emedii.=.1.-cue. moei. zat Veneno erwitire=== 

LetUko oe ee‘veL 
l i . ell VIAM i ~iiv nter 

WS. De IM '
f ora,* ladhpOlode 011** In 009 XXXX. nal ,turt. o... • ". e**** 
es.a* oant,, , ala hhe hahlo O ~PP. Pah Ihe d• 

.11.41.4111~0.12rÁ ir 0.04411174,14 0.• 
,... 5 .

~mil 4,. U0.411 9. Pernaal *a e Inehoe*hha 
es*ea **** . leme daderi a* kne pan é ~a** 

fi niekrâil= "- PO noter• .94•""egrerg=e ".
a. ..: aleant Imam os ." l• . ilideow 1271591**Pdaffiel 

ter . . r . 15 ,2*,•******P;a0aP0L ler:~ 
'perateaMoffidadoi rhoeil• What'  de dree Cra, nagl e íaj* o,

 aut *ia moltda. •=nri= . %LIA: 
4.

~ . 
TNir

......... MJ -MN 4 I. Ir gi.  . .. Mia Har*hIPL 

erifihae• CPC. ~PIM • 4.011L 
000.0 

Srherah' "'" :1%j -... .1•1.4" 10 .. 
„Polte07, ho 0022,11~.Cet .dOdhl alo Dep..* oP•orat 
=ou* mant 11,112t~215~11=."1% ,...3.4 ror .... 
Lar.="e'..."._.t... .:-...".*:14%""`=::'''!,r, e 

Wahor,oeth ah•eá *nhã* até• • *em. .. 
h *mi • h* mode Ma 

na 4... 

ler4=0 d.R1~~~6"...~ 03 , Co, 
• *411~* 04 441~4 40~ re 2.1.- 1. 04.  

canACILIolkka= •= 1. O= akna="rn: 
7 . 174.;:. la..hoo: 

..r..ts. =W.00  **empe CIO* da 
is" a• lha mude h awe,* • haoda na 
hode CL fie Ia 0,95411,1*** elo • ~PM* ..4.444114• p4~. 10 140.4 4• (.0 

..j. ..... Pahanaterazar amennramaimapaia • Na ••••**.• ha.% 

7.0% .„..4 0. ITt ia. 11...1 NO M•••• 
.a. P*

! 
oi n•o••• • hh~nadma.. MA, *e man een. • 

nate aa phpat ?-0 **pedalada-O HW. *da* anwesodudioas 
do oromoua..~ . P.Srli ,soo iam** m.oma or... sor 

Prma
a* aanT11Ánw ,„„s"."=".......": .....7-'' Lt r:

~Ma* In arata da P4.0l'.1*01041**1 PM nano~r~ anow• • al**** 
41 mmo0.,44 da ~•~44444104101.1.0~14•00 .040~4••• Ne 
I** e** wr~ es ~na peolohaa *hen Nemo imo o okow is, vÉmettloa 
*el. ornia.Pwrarip....• 0.,1, ~amacie. 1 ti ~mo pLaràw, eme 

~h aweei op a** : ,., •••1 1.34.1d4. 411141 mpr 0~.**** Se 
aln~ •***d a Paha Matt a• p~ea • te elhau. , 

...***Uraoan ~O ~pie • ~ohm aadaal. oar ~ele -não *I 
noa da meei *der pahla *empe* ola lphod. ala andalffla ~et una 
en. Pro o paha Po oado,moommanho~.~ ~mi roCOokoh ta Lgurloo 
anaree*Pernalehilara a*******• a 0 104

a e• : a =• 174174,E= r *range./ elj ia ....à...=e..... 
*meu* 0 ****adel odo ~Me* h * han I*, 

fl 000S Paio ~Mo ela a4I0.0.* •••4 *h. CI=IN 
IN na, Sem ditall1~114.744.11.1a MN" *ao apeobe ~Ia ela 
****. à ~Ida ~o Wh aPhoo~aPpleder ovo 1401.  *0 W? 
00 4,•.41~,4 4 04111~04000ere0cweh ~e% leha• en ppee ao 0 , mon ol 
'Moo n 44~/CON•444. 44,1014 É 0.414~ 01 ~Me 44~ 

_ ao ~pau ta ~Jau • Impala nah I va~ **** A en 
B41.••••14 .1...114UM411.111•0•114 41.1ál0l 41.• tr.ollota •M há.. .1.5 NO. W ...roo • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 No 181, quinta-feirf4tre' setembro de 20Stx 

jt

j

.i --G. 
-0 

._ 
ESTADO DO ESPÍRITO skno FS.. _ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AF CLÁUDIO — C 
O 

AVISO DE LICITAÇÃO 01. (") 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 32/422 

PROC. No 8275/2022 - ID CIDADES No 2022 001E0700001.02: 
Órgão Gestor: Município de Afonso Cláudio. 

Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo it 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 15.09.01/2022-SEMS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 
MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO 
DE TABULEIRO DO NORTE/CE. Tipo: menor preço global. A comissão comunica aos 
interessados que no dia 1.0 de outubro de 2022, às 09h00m1n na sala da comissão de 
licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará 
recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através 
do email: licitacaotabuleiro@gmallcom. 

Tabuleiro do Norte/CE, 21 de setembro de 2022 
ANTÔNIO JEAN DA SILVA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.08.24.01 - PE - FME 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o edital de Pregão Eletrônico No 
2022.08.24.01 - PE - FME, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais permanentes e de consumo para suprir as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca/CE. O referido edital estará à disposição 
dos Interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b1Lorg.br a partir da data desta publicação. A sessão 
pública se realizará no dia 05 de outubro de 2022 às 09 horas, Data do Início de 
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 23 de setembro de 2022 a partir das 
09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 05 de outubro de 2022 às 
0900 horas; Locai: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bliorg.br. 

Tejuçuoca/CE, 21. de setembro de 2022. 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 19/22-PE-SEDUC 
Contrato No 20220635. PARTES: Secretaria de Educação e NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA 
DANTAS, no VALOR GLOBAL de R$ 10.685,00 (Dez Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais). 
OBJETO Aquisição de equipamentos/materiais permanente para atender as necessidades 
do Programa Pacto Pela Aprendizagem, Junto à Secretaria de Educação do Município de 
Varjota - Ceará. MODALIDADE. Pregão Eletrônico No 019/22-PE-SEDUC, ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Maria Lucila Oliveira Lima. ASSINA PELA CONTRATADA: Alberto Carlos 
Araújo. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/09/2022. VIGÊNCIA: 31/12/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 19/22-PE-SEDUC 
Contrato No 20220634. PARTES: Secretaria de Educação e F. DENILSON F. DE OLIVEIRA 
EIRELI, no VALOR GLOBAL de R$ 98.340,00 (Noventa e Oito Mil Trezentos e Quarenta 
Reais). OBJETO: Aquisição de equipamentos/materlais permanente para atender as 
necessidades do Programa Pacto Pela Aprendizagem, junto à Secretaria de Educação do 
Município de Varjota - Ceará. MODALIDADE: Pregão Eletrônico No 019/22-PE-SEDUC, 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lucila Oliveira Lima. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Denilson Freitas de Oliveira. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/09/2022. 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 19/22-PE-SEDUC 

OBJETO: Aquisição de equipamentos/materiais perrnanente para atender as necessidades 
do Programa Pacto Pela Aprendizagem, junto à Secretaria de Educação do Município de 

Varjota - Ceará. Modalidade: Pregão Eletrônico No 019/22-PE-SEDUC. EMPRESA 
ADJUDICADA E HOMOLOGADA: NUZ1A LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, no VALOR GLOBAL 

de R$ 10.685,00 (Dez Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais). DATA DA ADJUDICAÇÃO; 

05/09/2022. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/09/2022. 

Varjota-CE, 21 de setembro de 2022. 
MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA 

Secretária Municipal de Educação 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 19/22-PE-SEDUC 

OBJETO. Aquisição de equipamentos/materlais permanente para atender as necessidades 

do Programa Pacto Pela Aprendizagem, junto à Secretaria de Educação do Município de 
Varjota - Ceará. Modalidade: Pregão Eletrônico No 019/22-PE-SEDUC. EMPRESA 
ADJUDICADA E HOMOLOGADA: F. DENILSON F DE OLIVEIRA EIRELI, no VALOR GLOBAL de 
R$ 98.340,00 (Noventa e Oito Mil Trezentos e Quarenta Reais) DATA DA ADJUDICAÇÃO. 
05/09/2022. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/09/2022, 

Varjota-CE, 21 de setembro de 2022, 
MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA 

Secretária Municipal de Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 22/22-PE-FMS 

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a part,r do dia 22 de 
Setembro de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site: 
httPo://compras.m2atecn010g1a.com.bd, referentes ao Pregão Eletrônico No 022/22-PE-
FMS, cujo Objeto é: Aquisição de materiais lúdicos e educativos destinados a Implementar 
e atender as ações da Estratégia Amamenta e Alimenta Brasil - EAAB na Atenção Primária 
à Saúde. Junto à Secretaria de Saúde do Município de Varjota - Ceará. Início da Sessão: dia 
06 de Outubro de 2022, às 09h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala 
da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, No 1744, 
Acampamento, Varjota-CE. 

Varjota-CE, 21 de setembro de 2022. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO 

Pregoeiro 

Este documente pode ser verificado no endereço eletrônico 
hlto//www.in.gov.bf/autenticidade html, pelo código 05302022092200128 

Validade: 01 (um) ano, contado do dia posterior à data J sia p wedda 
prorrogação. ARP No 69/22 - JUCIMAR ALVES RIBEIRO COMERCIO DE GAS ETDA - CNPJ No 
01.721.454/0001-14, Lotes 01, 02, 03 e 04; 

Afonso Cláudio/ES, 20 de setembro de 2022, 
LUCIANO RONCETTI PIMENTA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 7/2022 

Cód. CidadES - TCE-ES: 2022.004E0500001.01.0010. O Município de Alegre/ES, 
através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado da 
licitação em referência, para contratação de empresa especializada para realização do 
serviço de reforma da unidade de Saúde Familiar do Bairro Vila do Sul, que foi 
devidamente homologado o procedimento licitatorio pelo Prefeito, em atendimento a Lei 
no 8.666/93, e adjudicado o objeto licitado em favor da empresa ACP Recons Engenharia 
Ude - CNPJ No 34.848.877/0001-59, pelo valor de R$ 212 198,79 (duzentos e doze mil, 
cento e noventa e oito reais e setenta e nove centavos), para que produza seus efeitos 
legais. 

Alegre/ES, 14 de setembro de 2022 
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 16/2022 

Cód. CidadES/TCE-ES: 2022.004E0700001.01.0032 
O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanente de Licitação-

CPL, torna público que às 09 horas do dia 13 de outubro de 2022, no Setor de Licitações 
da PMA, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, 
mediante o regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para a execução do muro de contenção em cortina atirantada a ser 
executada na rua Governador Cristiano Dias Lopes, Centro, no município de Alegre-ES. O 
Edital completo poderá ser obtido no sito: www.alegre.es.gov.br Demais informações 
poderão ser obtidas pelo endereço de e-mall licitacaoalegre@gmail.com 

Alegre-ES, 21 de setembro de 2022 
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO 

Presidente da CPL 

EXTRATO DE CONTRATO N9 168/2022 

TP No 7/2022 
(PROC. No. 1477/2022) Cód. CidadES/TCE-ES: 2022.004E0500001.01.0010 
Contratante: Município de Alegre-ES. Contratada: ACP Recons Engenharia Ltda - EPP - CNPJ 
nO 34.848.877/0001-59. Fundamento legal: lei no 8.666/93 e suas alterações. Objeto: 
Contratação de empresa para realização de serviço de reforma da Unidade de Saúde 
Familiar do Bairro Vila do Sul, para atender as necessidades do município de Alegre/ES. 
Valor: R$ 212.198,79 (duzentos e doze mil, cento e noventa e oito reais, setenta e nove 
centavos). Prazo: o contrato terá início a partir da data da assinatura, com vigência de 08 
(oito) meses, vigendo, portanto, até 19/05/2023. Fontes de recurso: 
014002.1030100562.045 - 3390300000/33903900000 - 1214000000/22140000000 - ficha: 
00031 e 00033. Assinatura: 19/09/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 22/2022 

PROC. ADM NO 005501/2022 
O Município de Alfredo Chaves/ES através de sua Pregoeira torna público que 

a licitação acima eplgrafada, realizada no dia 26/08/2022 as 09h, foi considerada 
FRACASSADA. 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo zero quilometro. 

Alfredo Chaves, 19 de setembro de 2022. 
WANUSA COSTA DA551E 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 25/2022 

PROC ADM. No 5939/2022 
O MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através da Pregoeira, torna público que 

realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica SRP, no dia 05/10/2022 às 
09h00min, através do site www.bILorg.br. Objeto: aquisição de Insumos para atender as 
Estratégias de Saúde da familia desta Secretaria Municipal. EDITAL através dos sites: 
www.alfredochaves.es.gov.br ou www bll.org br. Informações (27) 3269-2748 ou 0800 885 
8429 

WANUSA COSTA DASSIE 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 10/2022 

Processo N.o 4666/2022 
ID: 2022.007E0700001.01.0037 

O MunicIplo de Anchleta/ES, por melo de seu Pregoeiro Oficial, torna público 
resultado da licitação em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 1 TRATOR AGRÍCOLA E 2 GRADES ARADORAS, devidamente 
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 8.666/93. 

Empresa vencedora: PEDRO PIRES JUNIOR EPP, inscrita no CNPJ sob o n.g 
05.507.847/0001-80: Lote 2: no valor de R$ 67.800,00 

TERRAMAQ INSUMOS AGRÍCOLAS EIRELLI, Inscrita no CNPJ 
sob o n.o 36.929.543/0001-35: 
Lote 1: no valor de R$ 244.000,00. 

Anchieta, 20 de Setembro de 2022 
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS 

Pregoeiro Oficial - PMA 

Documento asshodo digitalmente conforme MP ne 2.2002 de 24/011/2001, CP 
que institui a infraesoutura de Ouves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°192 1 FORTALEZA, 22 DE SETEMBRdDE 2022 

1

r
ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO E RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO SERTÕES DE CRA.ILZÚS -F.12P_I11 
-RSC — EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO— O Consórcio Público de Manejo e Resíduos Sólidos da Região Sertões de Crateús, Wçrito no CNP! 
31.277.622/0001-95, torna público a RESCISÃO DO CONTRATO N° 0012021CP-06, com a empresa M5 CONSTRUTORA & SERV S URB 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 25.234.497/0001-33, cujo OBJETO é a Execução de serviços (2' etapa) da Construção da Central Municipal d esíduos 
(CMR) de Ipu/CE (LOTE 06), junto a este Consórcio; PROCESSO LICITATÓRIO: O Contrato em questão decorre da CONCORRÊNC1 UNIC 
N° 001/2022-CP; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 78, Inciso Ida Lei n°8.666/93, combinado com artigo 79_, inciso I, da Lei Federal nk 193;'.
RECURSOS: Fica aberto prazo recursal do artigo 109, inciso I, alínea "e" da Lei n° 8.666/93. DATA RESCISÃO: 31 de Agosto de 2022; /". 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Julgamento de Preços. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, toma público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da Tomada de Preços 
n° 2021.10.27.01, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de revitalização e urbanização 
do açude dom Pedro II no Município de São Benedito/CE, obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada vencedora a Empresa: PMG Construção e Locação 
LTDA, CNPJ N°21.264.939/001-33 com o valor global R$ 1.201.449,28 (hum milhão, duzentos e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte 
e oito centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei n° 8.666/93. Maiores informações na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, n°378 - Centro, São Benedito/CE, São Benedito/CE, 21 de setembro de 2022. Ronaldo Lobo 
Damasceno - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Missão Velha — Aviso de Tomada de Preços N°2022.08.22.02. O Presidente da CPL do Município de Missão 
Velha/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 11 de outubro de 2022, às 09h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada 
na Rua José Leite Landim Júnior, 64 — Centro Missão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas 
de preços e documentos de habilitação para o objeto contratação de serviços de engenharia para conclusão da construção da praça da juventude, conforme 
Convênio n.° 784064/2013 — Ministério do Esporte, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Missão Velha-
CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 14:00 horas, e no site www.municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 21 de setembro de 2022. Espedito Carlos de Sousa Júnior — Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.08.24.01 - PE - FME. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o edital de Pregão Eletrônico N° 
2022.08.24.01 - PE - FME, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes e de consumo para suprir as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca/CE. O referido edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através 
do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 05 de outubro de 2022 
às 09 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 23 de setembro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data 
da Disputa de Preços: 05 de outubro de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 21 de setembro 
de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.16.09.01 - PE - SEINFRA. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, toma público o edital de Pregão Eletrônico N° 
2022.16.09.01 - PE - SEINFRA, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de material elétrico e estrutura para readequação de prédio, para 
instalação da nova fábrica de costura na sede do Município, para atender as necessidades de empreendedorismo do Município de Tejuçuoca/CE. O referido 
edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data 
desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 04 de outubro de 2022 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir 
de 22 de setembro de 2022 a partir das 08:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 04 de outubro de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de 
Licitações do Brasil — BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 21 de setembro de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 061/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé - CE, torna público 
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 23 de setembro de 2022 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.blIcompras. 
org.br — "Acesso Identificado no link especifico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 07 de outubro de 2022 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h 
(horário de Brasília) do dia 07 de outubro de 2022 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e 
documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 061/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais permanentes para serem instalados nas unidades de saúde, na sede e zona rural de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P215939/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 22055— SMS (SRP) (BB N°962284) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 05/10/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos projetores de imagem que serão destinados ao uso da Escola 
de Saúde Pública Visconde de Sabota da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do 
Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 21 de Setembro de 2022. A Pregoeira — Aline de Vasconcelos Soares. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P208671/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 22054— SMS (SRP) (BB N° 962286) —Central de Licitações. Inicio da Disputa: 05/10/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar 1 destinados às Unidades de Saúde da Secretaria 
Municipal de Sobral e ao Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 21 
de Setembro de 2022. O Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO— PROCESSO SPU N° £21212912022— EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP22004-SEPLAG — Comissão Permanente de Licitação Data de Abertura: 07/11/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Licitação do tipo maior oferta para outorga de concessão administrativa de uso de equipamento situado na Praça da Coluna da Hora, município 
de Sobral, que dar-se-á de forma onerosa para exploração comercial. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httwillicitacoes.sobral.ce.zov,
ur e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 21 de Setembro de 2022. A COMISSAO — Karmelina Marjorie 
Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 1309.03-2022-SESA-SRP. A Pregoeira 
Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 05 de outubro de 2022 às 09:00hs, pelo endereço eletrônico littps://compras.m2a 
tecnologia.com.br/ estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico NI' 1309.03-2022-SESA-SRP: Objeto: Registrar 
preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e utensílio, destinado a manutenção das atividades da Secretaria da Saúde do Município de 
Ibicuitinga-CE. Maiores informações via littps.//compras.m2atecnologia com.br/ ou na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga - CE, 21 de setembro de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

FSC 

MISTO 
▪ preektdde 
• para to faia 

rrponhávd• 
FSVC126031,


